Akt themelimi
I shogérise me pérgjegijési té kufizuar
" SHTEMBARI " shpk

Ne bazé té ligjit 9901 daté 14.04.2008 PEr tregtarét dhe shogérite tregtare dhe ligjit 9723 date
03.05.2007 ‘Pér gendrén kombétare té biznesit ‘ sot mé daté 10/09/2023, ne té
nénshkruarit:

1-Elton Shtémbari,shtetas Shgiptar, i biri i Kozma, lindur mé 27/04/1986 né Gorre

dhe banues né Bishgethém , mbajtés i letérnjoftimit me nr. 034415443, madhore me
z0tési té ploté juridike PEr té vepruar (ne vijim « ortaku i paré ») ; dhe

2- Mario Shtémbari, shtetas Shgiptar ,i biri i Kozma , lindur meé 21/06/1981 né
Lushnje dhe banues ng Bishgethém, mbajtes i leternjoftimit me nr.033144403 , madhor
me zotési té ploté juridike PEr té vepruar (né vijim « ortaku i dyte »)

themelojmé njg shogéri me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit Shqiptar ne
fugi,dhe né kushtet e pércaktuara né Statut.
Aktiviteti | kesaj shogerie do te rregullohet nga statut; | saj, | cili eshte pjese perberese e ketij
akti themelimi dhe | bashkangjitet si shtojea 1.

Neni 1

Emri | shogerise eshte " SHTEMBAR)" shpk

Neni 2

Selia e Shogérisé ndodhet ni adresén :
Lushnje, Njesia administrative Kolonje, Bishqethém), godina me Nr.Pasurie 54/5 ne Z Kadastrale
1197,

Shogéria mund té krijojé degé,zyré filiale dhe té zhvilloj aktivitet na vende té tjera, brenda ose
jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé me vendim té ortakéve té Shogérisé.




Neni 4

Objekti

| shogérise &shta mé poshté:

Ndértime banesa dhe rikonstruksione t& ndryshme banesash, pallate dhe hotele.

Karpentier.Pérpunim dhe lidhje hekuri . Suvatime te brendshme dhe té jashtme. Lyerje
té brendshme dhe te& jashtme | shtrim pllakash, mermer dhe parkete . Punime catie me
tiegulla dhe drur; + Punime elektrike dhe hidrualike .Punime Murature , gérmime dhey ,

hedhje beton| » hidroizolime . Dekore

fasadash dhe veshje té ndryshme fasadash.

Punime durealuminj. Punime té ndryshme ndértimi.Ndértime struktura parafabrikate
prej betonarme, druri dhe metalike, Gérmim dheu, pilota, diafragma, ankorime, mure
mbajtése, stabilizim skarpate dhe pérforcim dhera.Punime Per prishjen e ndértimeve.
Transport kombétar dhe ndérkombétar té mallrave me mjetet e vets shogérise, pér
llogari te saj, té té tretéve dhe me gera. Transport t& mallrave me mjete jashté norme
dhe shogérim teknik té tyre. Import-export dhe tregétim me shumice dhe/ose pakicé te

pajisjeve dhe materialeve te ndértimi

t, industriale, ushgimore, bujgésore, blegtorale,

elektroshtepiake, hidraulike, elektrike, elektronike, drusore, pjesé kémbimi té reja dhe

pérdorura, brenda dhe jashté vendit.

Neni 5

Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te te gjithe

ortakeve,

Ortakét e Shogérisé jané s vijon ;

a) Elton Shtémbari,shtetas Shqiptar , i biri j Kozma, lindur me 27/04/1986 né Gorre

dhe banues na Bishqethém , mbajtés
ZOtési té ploté juridike Per té vepruar

i letérnjoftimit me nr. 034415443, madhore me
(n€ vijim « ortaku i paré »)



Ortaku i paré zotéron 1 kuoté me vlers nominale 10.000.000 leké, gé perfagéson 50%
te kapitalit té regjistruar t& shoqérisé dhe té t drejtés sé votés na dasamblené e
pergjithéshme ta ortakéve sipas kétij statuti,

b) Mario Shtémbari, shtetas Shqiptar ,i biri I Kozma, lindur mé 21/06/1981 nea
Lushnje dhe banues né Bishgethém, mbajtés | letérnjoftimit me nr.033144403 , madhor
me zotesi té ploté juridike PEr té vepruar (né vijim « ortaku i dyte »)

Ortaku i dyté zotéron 1 kuoté me viers nominale 10.000.000 leké, g pérfagéson 50%
té kapitalit té regjistruar té shoqérisé dhe t& ta drejtés sé votés ne asambleng e
pérgjithéshme te ortakéve sipas kétij statuti,

Nen

i6

Shogéria ushtron aktivitetin e saj népérmjet vendimeve té ortakéve ta shogérisé,
Administrator i Shogeérisé do té jeté: Mario Shtémbari, shtetas Shqgiptar ,i birj i Kozma, lindur
mé 21/06/1981 né Lushnje dhe banues né Bishgethém, mbajtés | letérnjoftimit me
nr.033144403,madhore Me zotési té ploté juridike PEr té vepruar-i cili do te emérohet pér njé
mandat fillestar 5 (pesé) viecar me ta drejté ri-emérimi.

Administratori ka liri t& ploté pér drejtimin e zakonshém ta shogérise dhe mund t& kryeje te

githa llojet e veprimeve dhe cdo llo
perjashtuar rastet ge jane te parash

Ortakeve. Raportj | administrimit, in

j marr

eveshje per realizimin e gellimeve te shogerise duke

ikuara ne ligj dhe ne Statut ge | takojne Asamblese se

Nen

ventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratori,

i7

Kontrolli mbi veprimtaring e shoqérisé si dhe glithé aktivitetin e shogérisé | besohet njé ekspert;
kontabél. Ky ekspert do té qendrojé né detyré PEr aq kohé sa pércaktohet me ligj dhe mund té
rizgjidhet, Asambleja cakton dhe shpérblimin pérkates Jkur nuk ka norma té vecanta ligjore,

Neni 8

Céshtjet e tjera gé nuk jané trajtuar né kété akt themelimi, do ti referohen ligjit N, 9901 date
14/04/2008 " pér Tregtarét dhe Shogérits tregtare" | ndryshuar, si dhe legjislacionit shqiptar n&
fugi, si dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore té dala né zbatim té tyre.



Neni 9

Akti | themelimit éshte hartuar né dy kopje né gjuhén shqgipe, me t& njéjtén vierg,

ORTAKET
Elton Sh_témbari Mario Shtémbari
=



